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Kunnanjohtajan tervehdys 
 

Kunnalla on takanaan jälleen toiminnallisesti ja taloudellisesti hyvin onnistunut vuosi. Onnistuimme 

tekemään jo 16.kerran perättäisen ylijäämäisen tilinpäätöksen poikkeavista olosuhteista huolimatta.  

Kunnassa on investoitu rohkeasti niin kunnan kuin yritystenkin toimesta. Olemme viime vuosina kuntana 

rakentaneet uusia sote-kiinteistöjä ja parhaillaan suunnittelemme uutta koulua ja uusia asuntoja osakeyhtiön 

kautta. Tulevaisuuden energiahankkeissa olemme etenemässä vahvasti eteenpäin. Tähän liittyen olemme 

kuntana tehneet mm. maan ostoja ja lisäkaavoittaneet uusia teollisuusalueita.  

Kehitämme parhaillaan Skarta Oy:n johdolla tuuli- ja aurinkoenergian mahdollistamaa Vierienergia-aluetta 

Hietaselkään ja kehitämme vedyntuotantoalueita Oulun yliopiston, Vtt:n ja Skarta Energy Oy:n yhteistyönä. 

Lisäksi olemme saaneet vuoden alusta myös myönteisen päätöksen korkeimmasta hallinto-oikeudesta OX2 

Suomen valmistelemalle Pahkavaaran 27:n tuulivoimalan hankkeelle ja näin hanke etenee investointi- ja 

rakentamisvaiheeseen. Myös kiertotalousinvestointeja on tullut kuntaamme. Olemme kunta, jossa käynnistyi 

ensimmäisenä biohiilen tuotanto GRK Suomi Oy:n johdolla. Näillä ja muilla vihreän energian ja kiertotalouden 

hankkeilla kunnan tulopuoli tulee vahvistumaan muutamien vuosien kuluttua merkittävästi.  

Suomessa on tapahtunut isoja rakenteellisia murroksia. Kuntien rooli hyvinvoinnin ja elinvoiman 

mahdollistajina korostuu. Olemme Utajärvellä viime valtuustokaudella jo kehittäneet 

johtamisjärjestelmämme vastaamaan tämän päivän kuntakuvaa. Tuolloin hyväksyimme myös resurssiviisaan 

tiekartan ja kiertotalouden käsikirjan, joka mahdollisti etumatkan sekä vihreän energia että kiertotalouden 

kehittämisen osalta yhteistyössä yrityskumppaneidemme kanssa. On ilo tehdä laaja-alaista tiivistä yhteistyötä 

näiden asioiden kanssa tähän edelläkävijyyteen liittyen. Tällä hyvin toimivalla sekä sisäisellä että ulkoisella 

yhteistyöllä teemme elinkeinoelämälle kivijalkoja ja mahdollistamme sen, että kuntalaisilla on nyt ja 

tulevaisuudessa hyvä elää ja kasvaa edelleen täällä Utajärvellä. 

 

Olen ollut erittäin iloinen siitä, että te kesäasukkaat olette myös olleet aktiivisesti yhteydessä. Toivon, että 

jatkossa pidätte edelleen yhteyttä ja kerrotte ideoitanne ja ajatuksianne, jotta voimme kehittää kuntaamme 

myös teidän kesäasukkaiden parhaaksi.  

 

Terveisin 

Anne Sormunen (040 482 6444) Kunnanjohtaja 

                                                                                                                        



  
  

 

Utajärven asiointipiste                                

Puh: 08 5875 5700  

os. Vanhatie 46  

Päivystävät numerot kunnan kotisivuilta. 

Asiakirjat ovat nähtävillä ko. ajan kirjastossa.  

 

Tiedottaminen 

Utajärven kunta tiedottaa vapaa-ajan asukkaitaan kunnan kotisivuilta löytyvillä vapaa- ajan asukkaiden omilla 

sivuilla kohdassa Asuminen ja ympäristö - Utajärven kunta (utajarvi.fi) sekä kunnan Facebook-sivuilla 

www.facebook.com/utajarvenkunta 

 Kotisivuilta löytyy ajankohtaista tietoa sekä mökkiläisille lähetetyt kirjeet.  

Käy tykkäämässä Utajärven kunnan Facebook-sivuista ja saat ajankohtaisia ilmoituksia suoraan seinällesi, 

seuraa kuntaamme myös Instagramissa @utajarvenkunta.  

 

Hyvän elämän keskus 

Utajärven terveysasema 

                                                                                                                 

Hyvän elämän keskuksen palvelut 
 

Laitilantie 3, 91600 Utajärvi  
P. 08 5875 6700  
Avoinna ma-to kello 8-16 ja pe kello 8-15.  

Kiireettömissä asioissa, esim. laboratoriovastausten tiedustelut ja kiireettömät ajanvaraukset, on hyvä soittaa 

vasta iltapäivällä tai asioida osoitteessa www.pohde.fi 

  

https://www.utajarvi.fi/sivu/fi/asuminen_ja_ymparisto/
http://www.facebook.com/utajarvenkunta
http://www.pohde.fi/


  
  

 

 

Iltaisin ja viikonloppuisin:  

Lääkäripäivystys Oulun seudun yhteispäivystyksessä (OSYP) puh. 116117   

 

MUISTATHAN UUSIA RESEPTIT KOTIKUNNASSASI! 
 

Utajärven terveysasema on suljettuna 17.7.-13.8.2023, jolloin utajärveläisten sairaanhoitaja- ja 

lääkäripäivystys on virka-aikana Vaalan terveysasemalla, puh 08 5875 6800.  

Tarvittaessa ota aina ensin yhteyttä terveysasemalle. Utajärven terveysaseman kesäsulkemisen piiriin 

kuuluvat avoterveydenhuollon toiminnoista vastaanotto, kuntoutus, mielenterveystyö, suun 

terveydenhuolto, työterveyshuolto, neuvolat ja laboratoriopalvelut.  

Sulkemisen aikana osastotoiminta ja sairaanhoitajien virka-ajan jälkeinen päivystys jatkuvat tavanomaiseen 

tapaan.  

Kesäsulkeminen ei koske myöskään kotihoidon piiriin kuuluvia palveluja.  

Virka-ajan ulkopuolella yhteydenotot tulee tehdä alueelliseen, ympärivuorokautisesti palvelevaan Oulun 

seudun yhteispäivystyksen päivystysapu numeroon puh. 116117, mikäli vointi ei salli odottamista 

terveysaseman vastaanoton avautumiseen. Päivystysavun yhteydenottoihin vastaa sairaanhoitaja, joka 

arvioi, onko vaiva tai vamma sellainen, että se on hoidettavissa kiireellisesti päivystyksessä. 

HÄTÄTILANTEESSA – SOITA 112  

 

Utajärven apteekki 
 

os. Vanhatie 35, 91600 Utajärvi 

 

                                                                                                     

 

 



  
  

 

 

 

 

Avoinna  

Ma - Pe klo 9-17  

La klo 9-13  

 

Ota yhteyttä  

Puh. (08) 5421 255  

utajarven.apteekki@apteekit.net 

  

Juhannus- ja jouluaattoina avoinna klo 9-13. Pyhäpäivinä ja sunnuntaisin apteekki on suljettu.  

Lue lisää Utajärven apteekin palveluista osoitteessa: www.utajarvenapteekki.fi 

  

Utajärvellä tapahtuu kesällä 2023 
 

Utajärven kesä tarjoaa monipuolisia tapahtumia kaiken ikäisille koko kunnan alueella.  

Alla muutama poiminta kesän tapahtumista. Tutustu koko kesän tarjontaan osoitteessa: www.utajärvi.fi 

 

Torimakasiinin valokuvanäyttely 14.6.–9.8.  
 

Utajärven historiaa käsittelevä valokuvanäyttely Torimakasiinin yläkerrassa. 

Avoinna MA – LA klo 11.00–19.00 ja SU klo 11.00 – 18.00.  

Juhannuksena suljettu. 

 

Untorock Utajärvellä - TAKUUVARMAT BILEET! 
 

Oulujokivarren suurin rocktapahtuma järjestetään tuttuun tapaan Utajärven jäähallissa 16– 17.6.2023. 

Perjantain ja lauantain aikana lavalle nousee yhteensä kuusitoista esiintyjää.  

Mukana on maan eturivin artisteja, kuten The 69 eyes, Stratovarius, Bess ja Rednex, sekä monia muita 

esiintyjiä.  

mailto:utajarven.apteekki@apteekit.net
http://www.utajarvenapteekki.fi/
http://www.utajärvi.fi/


  
  

 

Untorock kerää yhteen nykyisiä ja entisiä paikkakuntalaisia, joka luo festivaalille oman iloisen ilmapiirinsä. 

Ensikertalaisia ja kauempaa tulleita odottaa siis vapautunut ja vastaanottavainen festarifiilis, johon on helppo 

hypätä mukaan.  

Liput ja tarkempi info: www.untorock.com 

 

 
 

Kotiseutuviikko 1–8.7.2023  
 

1.7. Toripäivä klo 10-14. Myyjäisiä ja oheisohjelmaa  

 

1.7–8.7. Käsityöläisten Kesäpuoti Torimakasiinissa. Myynnissä runsaasti eri käsityöläisten valmistamia 

tuotteita. Avoinna ma-la 11.00–19.00, su 11.00–18.00. Paikat 10 €/koko aika/puoli pöytää. Paikkojen varaus 

5.6. alk. Anja Kemiltä, puh: 044 5421473  

2.7. Zumbaa torilla klo 17-18  

3.7 Jukka Lammisen Eino Leino -musiikkiesitys torilla klo 18-19  

4.7 Kirjallisuustuokio kirjastolla, vieraana Tapani Blomster klo 17-18  

5.7 Ryysyrannan Jooseppi – teatteriesitys torilla klo 17-19 (sateen sattuessa hyvinvointitalon liikuntasalissa)  

6.7 Lasten toripäivä mm. Valto Savolaisen lastenshow klo 16-18 (sateen sattuessa hyvinvointitalon 

liikuntasalissa). Lisäksi runon ja suven päivä Ahmaksella  

7.7 Toritanssit Tanssiorkesteri A nelonen klo 14-16 (sateen sattuessa hyvinvointitalon liikuntasalissa)  

8.7 Karaoketanssit Naaman kylätalolla klo 20-01, liput 5€  

http://www.untorock.com/


  
  

 

 

Vanhojen maatalouskoneiden näyttely Merilän kartanolla myös kotiseutuviikon ajan.  

Tötteröbaari avoinna myös kotiseutuviikolla. Tule nauttimaan jäätelöt ja kahvit.  

Tarkkaile tapahtumailmoituksia ja ohjelmapäivityksiä kunnan nettisivuilta www.utajarvi.fi 

 

Lisätietoja tapahtumista 

Kulttuurituottaja Antti Viitala 

Puh: 040 643 0920  

antti.viitala@utajarvi.fi 

  

Utajärven kirkko 
 

                                                     
 

Utajärven kirkko on osa Oulujoen pyhiinvaellusreittiä.  

Lisätietoa seurakunnan tapahtumista www.utajarvenseurakunta.fi 

  

Kesäkahvilatötteröbaari 
 

Nuorten 4H-yrittäjien jäätelökahvila palvelee Torimakasiinissa 5.6-6.8.2023 

                                                                                                                                          

 

 

http://www.utajarvi.fi/
mailto:antti.viitala@utajarvi.fi
http://www.utajarvenseurakunta.fi/


  
  

 

 

Aukioloajat:  

Maanantaista lauantaihin, klo 11 -19  

Sunnuntaisin, klo 11 -18  

23-25.6.2023 kahvila on suljettu.  

 

Kesälomatekemistä lapsille 
  

Lasten kesäkerhot 
Lasten kesäkerho vuosina 2012-2016 syntyneille Hyvinvointitalolla ajalla  
5-9.6 ja 12-16.6.2023 
Ilmoittautumiset Utajärven 4H:n nettisivujen kautta 
2.6.2023 mennessä; utajarvi.4h.fi  
 
 

Kansainvälinen päiväleiri 
Yli 6-vuotiaille lapsille ja nuorille hyvinvointitalolla 
19-22.6 ja 26-30.6.2023 
Ennakkoilmoittautuminen 2.6.2023 mennessä 
  
Lisätiedot ja kyselyt; Eija Körkkö, 
nuorisopalvelut Puh: 0406486103  

      
      

 
 

 

Heppakurssi 
Ke 21.6 ja to 22.6 klo 11-15 Ahingontila 
 
Tarkoitettu yli 6-vuotiaille. Kurssilla opetellaan ponien 
ja hevosten hoitoa ja käsittelyä. 
Ilmoittautumiset 4H:n nettisivujen kautta 
Toiminta | Utajärven 4H-yhdistys ry 
 
 

https://utajarvi.4h.fi/
https://utajarvi.4h.fi/toiminta/


  
  

 

 
Powerpark reissu tulossa 31.7.2023 nuorisolle. 
Lisätietoa kunnan ajankohtaisissa, joten seuraathan 
ilmoittelua. 
 

Lasten ja nuorten kesäleirit Sangin koululla  
  
Kesäleiri ma-ti 3- 4.7.2023, 2016-2014 syntyneille  
  
Kesäleiri ti-to 4-6.7.2023, 2013-2010 syntyneille  
  
Ilmoittautumislomake löytyy www.utajärvi.4h.fi/toiminta/leirit/kesapaivaleirit -sivulta.  
tai sähköpostitse: eija.korkko@utajarvi.fi Lisätietoja kesäleireistä:  
Eija Körkkö, nuorisopalvelut  

 

 

Liikunta- ja leikkipaikkoja 
Utajärven urheilupuisto/urheilukenttä sijaitsee Utajärven koulun takana. Koulutie 8, Utajärvi. 

Päiväkodin piha-alue on vapaasti käytettävissä päiväkodin ollessa kiinni. Kirkkotie 36, Utajärvi. 

Hyvinvointitalon piha-areena on kaikkien vapaasti käytettävissä. Kirkkotie 32, Utajärvi. 

 

                                             

 

18-väyläinen Frisbeegolfrata sijaitsee Siiransaaressa. Kiekkoja voi lainata kirjastolta. Puolangantie 7, Utajärvi. 

Kuntoportaat ja kunnan uimaranta sijaitsevat Siiransaaressa. Uimarannantie 34, Utajärvi. 

Skeittiparkki päiväkodin vieressä on vapaassa käytössä. Ahmatie 8, 91600 Utajärvi. 

Utajärven nuorisotalo on avoinna arkisin klo 15-20. Kesäsulku ajalla 1.7-30.7.2023. Nuokkari 2.0 sijaitsee 

entisessä terveyskeskuksessa, os. Kirkkotie 38.  

Utajärven koulun piha-alue on vapaasti käytettävissä iltaisin, viikonloppuisin ja koulun lomien aikana.  

Koulutie 8, Utajärvi. 

 

http://www.utajärvi.4h.fi/toiminta/leirit/kesapaivaleirit
mailto:eija.korkko@utajarvi.fi


  
  

 

 

 
 

 

Kirjasto palvelee kesäasukkaitakin monin tavoin 
 

Utajärven kirjasto on viihtyisä pieni kirjasto kunnan keskustassa. Kirjaston kokoelmaan kuuluu 

kaunokirjallisuuden, lehtien ja AV-aineiston lisäksi myös vuonna 2021 päivitetty urheilu- ja 

harrastusvälineiden kokoelma, josta voit lainata vaikkapa tikkataulun tai jalkapallon mökille!  

Omatoimiaikana voit asioida kirjastossa itsenäisesti kirjautumalla sisään OUTI- kirjastokortilla ja 

nelinumeroisella PIN-koodilla. Fyysisen kokoelman lisäksi OUTI- kirjastokortilla pääset käyttämään Pohjoisen 

eKirjaston laajaa sähköisten aineistojen kokoelmaa. Kirjastossa on myös hiljaisen työskentelyn tila, jonka voit 

varata käyttöösi esimerkiksi etätyöskentelyä varten.  

 

Ajantasaisimmat tiedot kirjaston tapahtumista ja poikkeusaukioloajoista saat seuraamalla kirjastoa somessa!  

www.facebook.com/utajarvenkirjasto  

www.instagram.com/utajarvenkirjasto 

  

 

 

 

http://www.facebook.com/utajarvenkirjasto
http://www.instagram.com/utajarvenkirjasto


  
  

 

 

 

   

Näyttelyt ja tapahtumat kirjastossa 

  
Kesän kirjallisuusilta tiistaina 4.7.2023 klo 17.00. Kirjailijavieraana Tapani Blomster, jolta on ilmestynyt kaksi 

sota-aiheista teosta: Pohjanmaan rykmentin Kemin komppania : 1734-1810 (Atrain & Nord, 2021) ja 

Iisakanmäki (Atrain & Nord, 2022).  

Sofian Kammarin näyttelyt:  

Kesäkuussa Johanna Laajan Ajan takaa -kiertonäyttely (Oulun taidemuseo) Heinäkuussa Pasi Pöyskön 

Metsurin muistot menneestä -näyttely  

 

Kirjaston aukioloajat ja yhteystiedot 
 

Henkilökunta paikalla:  

Ma klo 11-18  

Ti   klo 11-16  

Ke klo 11-16  

To klo 11-18  

Pe klo 11-16  

Juhannusaaton aattona henkilökunta paikalla klo 11-15, juhannusaattona ei asiakaspalvelua. 

Omatoimikirjasto avoinna joka päivä klo 9-21.  

Kirjaston yhteystiedot:  

p. 050 444 0029, kirjasto@utajarvi.fi verkkokirjasto: outi.finna.fi 

  



  
  

 

 

Luonnonnähtävyydet, suojelukohteet ja käyntikohteet 

  
Torimakasiini os. Vanhatie 48. Avoinna 12.6 - 6.8.2023 ma-la klo 11.00-19.00 ja su klo 11.00-18.00. 

Alakerta: Utajärven aikajana.  

Yläkerta: Rokua Geopark- näyttely.  

 

Tötteröbaari avoinna Torimakasiinissa 5.6 - 6.8.2023  

Ma - La klo 11.00 - 19.00 ja Su klo 11.00 - 18.00 (juhannuksena 25-26.6. kiinni)  

 

Kotiseutumuseo ja tiekirkko ovat avoinna 3.7. – 13.8. Ti – Pe klo 12.00 – 15.00 ja Su klo 11.00 – 15.00.  

Joen laulu – kuvanveistäjä Sanna Koiviston veistos sijaitsee koulun ja Salen välisellä viheralueella.  

Roomari – Risto Saalastin veistos sijaitsee ns. vanhalla torilla. Veteraanikivi on pystytetty kirjaston 

läheisyyteen.  

Iso-Räisänen –patsas löytyy Ahmaksen perinnekylästä.         

              

 

Sankarivainajien muistomerkki ja Karjalaan jääneiden vainajien muistomerkki löytyvät kirkon vierestä.  

Utasen voimalaitos ja voimalaitoksen sillat.  

Olvassuon luonnonpuisto Juorkunassa. Aapasuo-, jokivarsi- ja metsäluontoa sisältävä 6000 hehtaarin 

suojelualue on myös porotalouden kannalta tärkeä.  

Utajärven Kivipuisto on perustettu vuonna 1993. Koostuu yli 50 kookkaasta näytelohka- reesta. Puiston 

vanhin kivi on Euroopan Unionin kallioperän vanhinta kiveä, Siuruan gneissiä (ikä 3,5 miljardia vuotta). Puisto 

sijaitsee Valtatie 22:n varrella samalla tontilla leipomon kanssa. Opasteissa on suomenkielisten tekstien 

rinnalla englanninkieliset tekstit.  

Valkeisjärvi, Sanginkylällä sijaitseva kirkasvetinen järvi, on koko perheen virkistysalue ja vaativankin 

urheilukalastajan erityiskalastuskohde. Alueella on grillikioski, hyvä uimaranta ja asuntovaunupaikkoja, 

sähköistetty vuokrakota ja sauna, vuokraveneitä, kota ja nuotio- laavu. Erilaisia harrastusmahdollisuuksia 

mm. lento- ja sulkapallokentät, leikkivälineitä ja hyvät sienestys- ja marjastusalueet. Alue soveltuu myös 

liikuntarajoitteisille.  



  
  

 

 

Utajärven kirkonkylän kulttuurisiin ja historiallisiin kohteisiin voi tutustua lisää tästä: Vapaa-aika ja matkailu - 

Kulttuuri - Kulttuurinähtävyydet  

 

Rokua Unesco Global Geopark 
Tiesitkö, että mökkisi sijaitsee Unescon kohdealueella? Oulujokilaakson, Rokuan ja Oulujärven pohjoisosien 

alueilla sijaitseva Rokua Geopark on Suomen ensimmäinen ja pohjoisin kohde kansainvälisessä Unesco Global 

Geoparks - verkostossa. Geoparkit ympäri maailmaa esittelevät maapallon syntyä sekä alueellisesti 

maisemansa syntytarinaa.  

Rokua Geoparkissa voi tutustua arvokkaaseen jääkauden muovaamaan ympäristöön ja siitä kumpuavaan 

kulttuuriperintöön. OIemme koonneet kesäpäivien löytöretkiäsi varten Jääkauden jäljillä -rengasreitit, joiden 

varrelta löydät tärkeimmät luonto- ja kulttuurikohteet sekä palvelut Rokua Geoparkin alueella. Nappaa alle 

auto tai pyörä ja lähde tutustumaan uniikkiin alueeseemme!  

Lisätietoa Jääkauden jäljillä -rengasreiteistä löytyy nettisivuiltamme. Reittitiedot karttoineen ovat saatavilla 

maksuttomassa Outdooractive-sovelluksessa.  

 

Jääkauden jäljillä -rengasreitit  
Jokilaakson tarina, 131 km  

Oulujokilaakso hurmaa idyllisellä maalaismaisemallaan, vehreillä lehtometsillään ja värikkäällä historiallaan. 

Jokilaakson tarinassa yhdistyvät valtakunnallisesti arvokas maanviljelysmaisema, ainutlaatuinen geologia, 

puhdas luonto antimineen sekä vaiherikas kulttuurihistoria.  

Upeimpia reitin varrella olevia kulttuurikohteita ovat Lamminahon tila sekä Muhoksen ja Utajärven vanhat 

puukirkot. Mukavia retkeilykohteita taukopaikkoineen ovat Liimanninkoski, Lemmenpolku ja Tervareitistö. 

Rokua Geoparkin Aikamatka-näyttelyihin voi tutustua Utajärven Torimakasiinilla ja Koivu ja Tähti -

kulttuurikeskuksella Muhoksella.  

 

Harjun tarina, 61 km  

Rokuan harjualueen kiertävällä reitillä voit retkeillä Rokuan kansallispuistossa, fiilistellä maalaismaisemia, 

sekä tutustua paikallisten runonlaulajien ja kansanparantajien tarinoihin. Rokuan harjun tarina alkaa 

jääkauden loppuvaiheilta yli 10 000 vuoden takaa, kun jäätikköjen sulamisvedet ja voimakkaat tuulet 

kasasivat Rokuan alueelle kymmeniä metrejä hiekkaa. Tänä päivänä Rokuan kansallispuisto suojelee 

jääkauden perintöä, johon lukeutuu muun muassa kirkasvetiset suppalammet ja muutamat kasvilajit.  

Reitin varrella sijaitsee myös Ahmaksen Kalevalainen perinnekylä, jossa on hieno kokoelma rakennuksia sekä 

kertomuksia Ahmaksella asuneista runonlaulajista ja kansanparantajista, joiden runoja ja loitsuja on päätynyt 

aina kansalliseepos Kalevalaan saakka.  

 

 



  
  

 

 

Järven tarina, 101 km  

Euroopan vanhinta kivijalkaa, kymmeniä kilometrejä hiekkarantaa ja merellisiä tunnelmia Suomen 

suurimmilla sisävesiselillä. Oulujärven alue on täydellinen kesäpäivien viettoon ja mielenkiintoiseen 

kulttuurihistoriaan tutustumiseen. Kalasta, melo, patikoi, ui, tarkkaile lintuja, vieraile museossa tai 

taidenäyttelyssä. Tekemistä riittää useaksi päiväksi!  

Oulujärven alueen suosikkikohteisiin lukeutuvat Oulujärven retkeilyalue, Kilonniemen Gneissikallio ja 

Peurapolku Manamansalossa. Vaalan kirjastossa on niin ikään yksi Rokua Geopark Aikamatka-näyttelypiste.  

 

Lisätietoja ja karttoja:  
Rokua Geopark www.rokuageopark.fi -sivuilta voi tutustua muuhunkin alueen tarjontaan, retkeilyreitteihin ja 

käyntikohteisiin. Metsähallitus Rokuan kansallispuisto - Luontoon.fi, www.retkikartta.fi , Utajärven kunta 

www.utajarvi.fi , asiointipiste ja kirjasto. 

Rokua Geoparkin omasta verkkokaupasta, voit ostaa alueemme yritysten tarjoamia elämyksiä. Menovinkki: 

Rokua Geopark -tapahtumaviikkoa vietetään alueellamme 29.5-5.6.2023 

Geopark-viikko 29.5.-5.6.2023 :: Rokua Geopark 

Ota seurantaan myös Rokua Geoparkin Facebook ja Instagram, nimellä @rokuageopark  

 

                                                       

  

 

  

 

 

 
 

http://www.rokuageopark.fi/
http://www.retkikartta.fi/
http://www.utajarvi.fi/
https://www.rokuageopark.fi/fi/matkailu/geopark-viikko


  
  

 

 

Elinympäristöpalvelut tiedottaa 
 

Lupapiste 
Kaikki rakentaminen on luvanvaraista. Rakentamiseen tarvitaan joko rakennus-, toimenpide- tai ilmoituslupa. 

Lupapiste on rakennetun ympäristön sähköinen asiointipalvelu, jossa voit olla yhteydessä viranomaiseen 

sekä hoitaa rakentamiseen liittyvän lupa-asioinnin aina ennakkokyselystä hankkeen päättymiseen saakka.  

Rakennusluvat haetaan osoitteesta www.lupapiste.fi 

 

Infogis 
Kunnan nettisivuilta löytyy InfoGIS – karttapalvelu, josta voi tarkistaa mm. kiinteistörajat, voimassa olevat 

kaavat, julkiset palvelut ja liikuntapaikat.  

Karttapalveluun pääsee kunnan nettisivujen pikalinkistä tai osoitteella: www.infogis.fi/utajarvi 

  

Tonttipörssi 
Utajärven kunta ylläpitää maksutonta Tonttipörssi-palvelua nettisivuillaan. Tonttipörssin tarkoitus on 

johdattaa kiinteistöjen myyjiä ja Utajärveltä omakotitaloa, mökkiä tai rakennuspaikkaa etsiviä samojen 

keskusteluiden äärelle. Jos haluat kiinteistösi myyntiin kunnan Tonttipörssiin, ota yhteyttä: 

tonttiporssi@utajarvi.fi. Tonttipörssi-palvelu löytyy osoitteesta www.utajarvi.fi/tonttiporssi 

 

Tulisijojen ja hormien nuohous 
Oulu-Koillismaan pelastustoimialueen nuohouksessa siirryttiin vapaaseen kilpailuun vuoden 2018 alusta 

alkaen.  

Utajärven kunta kuuluu Oulu-Koillismaa pelastuslaitoksen toimialueeseen joka vastaa palo- ja 

pelastustoiminnasta sekä kiinteistöjen palotarkastuksista. Nuohouksen määrävälit on esitetty 

sisäasianministeriön nuohousta koskevassa asetuksessa (29.6.2005).  

Käytössä oleva kiinteällä polttoaineella, useammilla polttoaineilla tai raskasöljyllä toimiva tulisija hormeineen 

on nuohottava vuoden välein. Suuluukuttoman tulisijan (avotakka) tulipesää ei nuohota, ellei siitä erikseen 

sovita.  

Yksinomaan kevytöljykäyttöinen tulisija hormeineen on nuohottava vuoden välein. Tämä ei koske 

keskuslämmityskattilan tulipesää ja tulipintoja.  

Omaan yksityiseen käyttöön pääasiassa tarkoitetun vapaa-ajan asunnon ja sen saunan tulisijat ja hormit on 

nuohottava kolmen vuoden välein. 

Muuhun kuin omaan yksityiseen käyttöön tarkoitetun, säännöllisessä käytössä olevan vapaa-ajan asunnon ja 

sen saunan tulisijat ja hormit on nuohottava vuoden välein.  

Utajärven kunnan alueen palotarkastuksia hoitaa palotarkastaja Sari Sven, puh: 044 703 8841  

 

http://www.lupapiste.fi/
http://www.infogis.fi/utajarvi
http://www.utajarvi.fi/tonttiporssi


  
  

 

 

Nuohouspalveluiden tuottajia Oulu-Koillismaan pelastustoimialueella linkistä: 

www.ouka.fi/oulu/pelastuslaitos/nuohouksen-yhteystiedot1 

  

                          

 

Jätteiden käsittely kuntoon mökillä  
Utajärven kunta kuuluu Lakeuden EKO:n jätehuoltoalueeseen. Kaikkien kiinteistöjen; vakituisten sekä loma-

asuntojen on kuuluttava järjestettyyn jätehuoltoon. Tämä koskee myös tyhjillään olevia kiinteistöjä, joissa 

yövytään harvakseltaan. Kiinteistön on solmittava sopimus jätteenkuljetuksesta itse valitsemansa 

jätekuljetusyrityksen kanssa.  

Kun kiinteistö on käyttämättömänä, 4-12 vko keskeytyksestä voi sopia jätteenkuljettajan kanssa. Yli 12 vko 

keskeytystä haetaan alueen jätehuoltoviranomaiselta Lakeuden EKOlta (www.lakeudeneko.fi ). 

Myös mökillä tulee lajitella jätteet. Hyötyjätteet (paperi, kartonki/pahvi, lasi, metalli ja pakkausmuovi) 

toimitetaan RINKI -ekopisteisiin tai Lakeuden EKOn alueen jäteasemille. Lääkkeet ja ruiskut viedään 

apteekkiin. Biojätteelle voi kysyä erilliskeräystä jätekuljetusyrityksiltä tai sen voi kompostoida kompostorilla. 

Keittiöbiojätteen kompostoinnista tehdään ilmoitus Lakeuden EKOlle. Tyhjennys-välit ja muut jätehuollon 

määräykset löytyvät Lakeuden EKOn jätehuoltomääräyksistä; www.lakeudeneko.fi/maaraykset. 

 

Jätteiden keräys kimpassa on kustannustehokasta!  
Sovi naapureiden kanssa kimpasta. Kimppa myönnetään myös mökin ja vakituisen asunnon kanssa, jos 

molemmat sijaitsevat Lakeuden EKOn alueella. Polttokelpoisen jätteen kimppa anotaan 

jätehuoltoviranomaiselta Lakeuden EKOlta. Kompostointikimppaan liittyneet kiinteistöt ilmoitetaan 

kompostointi-ilmoituksella.  

 

Jätettä ei saa polttaa, eikä haudata!  
Kiinteistön tulipesissä on sallittua polttaa käsittelemätöntä puuta/puujätettä. Sytyttämisessä voidaan käyttää 

pieni määrä kuivaa paperia, pahvia tai kartonkia. Muutoin paperi, pahvi ja kartonki toimitetaan muiden 

hyötyjätteiden kanssa keräyspisteisiin.  

 

RINKI -Ekopisteet Utajärvellä (www.rinkiin.fi) 

Sellin baari, Vanhatie 31, Utajärvi(kartonki, lasi, metalli ja paperi)  

http://www.ouka.fi/oulu/pelastuslaitos/nuohouksen-yhteystiedot1
http://www.lakeudeneko.fi/
http://www.lakeudeneko.fi/maaraykset
http://www.rinkiin.fi/


  
  

 

 

Ahmaksen koulu, Ahmasjärventie 2, Ahmas (kartonki, lasi, metalli ja paperi)  

Juorkunan kylätalo, Olvasjärventie 1, Juorkuna (kartonki, lasi, metalli ja paperi) 

Sale, Laitilantie 10, Utajärvi (kartonki, lasi, metalli ja paperi)  

K-Market Meirami, Vanhatie 52, Utajärvi (kartonki, lasi, metalli ja vaatteet)  

Pakkausmuovin aluekeräyspiste, os.Laitilantie 13, Utajärvi (SALEn läheisyydessä) 

Utajärven jäteasema p: 044 3542 134  

Varastotie 5, Mustikkakangas, Utajärvi  

Auki ti klo 14–18 sekä ajalla 1.5.-31.8. Lisäksi parittomien viikkojen lauantait klo 10-14. Katso ajantasaiset 

aukiolot, hinnat ja ohjeet Lakeuden EKOn ja operoijan sivuilta.  

 

Kaikki EKOn alueen jäteasemat ovat kuntalaistemme käytössä!  

 

Kylätaajamien kiertävä keräys 27.5 ja 23.9.2023 klo: 9 – 13.15.  
Keräysauto pysähtyy Utajärven kylätaajamissa (Ahmas, Sanki, Juorkuna ja Särkijärvi). Autoon voi tuoda 

vaarallista jätettä (kodinkoneet, maalit, akut jne) sekä hyötyjätteitä. Aikataulu EKOn ja operoijan Kempeleen 

Jätekuljetuksen nettisivuilla.  

 

Asiakaspalvelu  
Operatiivinen toiminta: Jätteiden vastaanotto jäteasemilla, kiertävä keräys, jäteneuvonta, lajitteluohjeet ym. 

puh. 08 562 0310 (ark. 7-18) 

neuvonta@kempeleenjatekuljetus.fi 

www.kempeleenjatekuljetus.fi 

 

Jätehuoltoviranomainen: 
Poikkeamiset jätehuoltomääräyksistä (esim. keskeytykset, kimpat), kompostointi-ilmoitukset 

Palvelupäällikkö: Tanja Sarkkinen 

puh. 08 562 0310 (ark. 8-15)  

lakeudeneko@liminka.fi 

www.lakeudeneko.fi 

  

 

http://www.kempeleenjatekuljetus.fi/
mailto:lakeudeneko@liminka.fi
http://www.lakeudeneko.fi/


  
  

 

 

Oulunkaaren ympäristöpalvelut tiedottaa  
Oulunkaaren ympäristöpalvelut tuottavat kunnallisen ympäristöterveydenhuollon, ympäristönsuojelun ja 

eläinlääkintähuollon palvelut Iin, Utajärven ja Vaalan kuntiin sekä Pudasjärven kaupunkiin. Yhteydenotot 

pyydetään osoittamaan sähköisesti Oulunkaaren ympäristöpalveluiden sähköpostiosoitteeseen 

ymparistopalvelut@pudasjarvi.fi . 

Lisäksi Utajärvellä toimivien ympäristötarkastajien yhteystiedot ovat:  

Brita Telenvuo, ympäristötarkastaja (ympäristönsuojelu) brita.telenvuo@pudasjarvi.fi puh. 0500 282 946 

Anita Valkonen, ympäristötarkastaja (ympäristöterveydenhuolto) anita.valkonen@pudasjarvi.fi 

puh. 0500 802 785 

Anu Yli-Elsilä, ympäristötarkastaja (ympäristöterveydenhuolto, talousvedet) anu.yli-elsila@pudasjarvi.fi 

puh. 040 660 8311  

 

Talousvesikaivot  
Talven käyttämättä ollut kaivo kannattaa tyhjentää keväällä ennen käyttöä, jotta kaivoon saadaan uutta 

raikasta vettä tilalle.  

Kaivon kunnon tarkistamisen ja kaivon huoltamisen lisäksi kaivoveden laatu kannattaa tutkituttaa 

säännöllisesti. Kaivovesi voi olla saastunut mikrobeilla tai kemikaaleilla, vaikka se näyttäisi tai maistuisi 

hyvälle. Laboratoriotutkimusten perusteella selviää, täyttääkö kaivon vesi sille asetetut vaatimukset ja onko 

sitä turvallista juoda. Sameaa vettä ei tule käyttää juomavetenä eikä ruoan valmistukseen. Vesi kannattaa 

tutkituttaa ainakin seuraavissa tilanteissa:  

-Ennen uuden kaivon käyttöönottoa  

-Edellisestä tutkimuksesta on kulunut yli kolme vuotta  

-Kaivo on ollut pitkään käyttämättä  

-Kaivovedessä on outoa väriä, hajua tai makua  

-Kaivoveden epäillään aiheuttavan terveydellistä haittaa  

-Kaivon ympäristössä on tapahtunut jotain, mikä voi vaikuttaa veden laatuun.  

Kaivoveden laadun voi tutkituttaa tähän erikoistuneessa laboratoriossa. Luettelo hyväksytyistä 

talousvesilaboratorioista on saatavilla Ruokaviraston verkkosivuilla. Laboratoriosta saa myös ohjeet 

näytteenottoon ja vedestä tehtävien tutkimusten valintaan ja Suomen ympäristökeskuksen ylläpitämää 

kaivoveden analyysitulkkia voi käyttää apuna analyysitulosten tulkinnassa.  

 

mailto:ymparistopalvelut@pudasjarvi.fi
mailto:brita.telenvuo@pudasjarvi.fi
mailto:anita.valkonen@pudasjarvi.fi
mailto:anu.yli-elsila@pudasjarvi.fi


  
  

 

 

Uimarannat  
Utajärvellä on kaksi yleistä uimarantaa, Kirkonkylän uimaranta ja Valkeisen ranta. Yleisten uimarantojen 

veden laadun tutkiminen kuuluu Oulunkaaren ympäristöpalvelujen toimenkuvaan. Näiltä rannoilta otetaan 

kesäisin uimavesinäytteitä, joiden tulokset ovat käyttäjien nähtävillä uimarantojen ilmoitustauluilla. Kunnan  

alueella on lisäksi useita epävirallisia uimapaikkoja, joiden veden laatua ei ympäristöpalvelujen toimesta 

tutkita.  

Lämmin kesä voi edesauttaa sinilevien esiintymistä rehevissä vesissä. Sinileväiseen veteen tulee aina 

suhtautua oletuksella, että siitä voi aiheutua terveydellistä haittaa. Sinileväistä vettä ei kannata käyttää 

uimiseen tai juomavetenä. Jos epäilet uineesi sinileväisessä vedessä, peseydy huolellisesti runsaalla puhtaalla 

vedellä. Sinilevänvoi tunnistaa juomalasitestillä. Vettä seisotetaan lasissa noin tunnin ajan. Jos pinnalle 

nousee vihertäviä hiukkasia, kyseessä on sinilevä.  

 

Valtakunnallinen leväseuranta on Suomen ympäristökeskuksen, ELY-keskusten ja kuntien toteuttama 

seuranta sinilevätilanteesta Suomen sisävesillä ja merialueilla. Myös kansalaiset voivat ilmoittaa seurantaan 

omia havaintojaan: https://www.ymparisto.fi/levatilanne 

  

Jätevedet  
Oulunkaaren ympäristöpalvelut valvovat jätevesien käsittelyä. Puutteellisesti käsitellyt jätevedet lisäävät 

ympäristön kuormitusta ja voivat pilata kaivoveden laadun. Toimiva jätevesien käsittely puolestaan parantaa 

pihapiirin viihtyisyyttä ja lähivesistöjen tilaa. Huollettu ulkokäymälä ei haise.  

Haja-asutuksen jätevesisäännösten mukaan kiinteistön jätevesijärjestelmää ei yleensä tarvitse uusia, jos 

kiinteistöllä on vain kantovesi ja kuivakäymälä. Jos rakennuslupa on myönnetty vuonna 2004 tai sen jälkeen, 

järjestelmä yleensä täyttää jo asetuksen vaatimukset. Järjestelmää ei lisäksi tarvitse uusia, kun vakituiseen 

asumiseen käytettävän kiinteistön haltija on syntynyt ennen 9.3.1943 tai kiinteistö ollaan liittämässä 

viemäriverkkoon. Edellytyksenä kuitenkin on, että kiinteistön jätevesistä ei aiheudu ympäristön 

pilaantumisen vaaraa. Jätevesijärjestelmän uudistaminen vaatii yleensä toimenpideluvan kunnasta.  

Toimenpideluvat jätevesijärjestelmän kunnostamiseen ja rakennusluvat: https://www.lupapiste.fi/ 

  

Puutarhajätteet ja vieraslajit  
Kompostoriin ei saa laittaa haitallisiksi vieraslajeiksi luokiteltuja kasveja tai niiden osia.  

Risu- ja puutarhajätettä voi viedä jäteasemalle, mutta vienti metsä- ja viheralueille on kiellettyä. Haja-

asutusalueella saa polttaa avopolttona vähäisiä määriä kuivia risuja ja oksia, maa- ja metsätaloudessa 

syntyviä vaarattomia polttokelpoisia jätteitä kuten kuivia olkia ja hakkuujätteitä sekä käsittelemätöntä 

puujätettä. Polttaminen ei saa aiheuttaa naapurustolle savu-, noki-, haju- eikä terveyshaittaa. Muu jätteiden, 

kuten esimerkiksi kaikenlaisten muovijätteiden, hävittäminen polttamalla on kielletty.  

Vieraslajeista ja niiden torjunnasta voit lukea tarkemmin osoitteesta www.vieraslajit.fi 

Vieraskasvijätteitä voi viedä jäteasemalle. Jätteet tulee pakata läpinäkymättömään muovisäkkiin ja huolehtia, 

ettei vieraslajeja sisältävät kasvinosat pääse leviämään kuljetuksen aikana.  

https://www.ymparisto.fi/levatilanne
https://www.lupapiste.fi/
http://www.vieraslajit.fi/


  
  

 

 

Eläinlääkäripalvelut  
Utajärven kunnaneläinlääkäri tekee kotikäyntejä Utajärvellä keskiviikkoisin, muina päivinä vastaanotto on 

Vaalassa. Eläinlääkärin tavoittaa puhelinnumerosta 0400 855 900.  

Puhelinaika ajanvarausta ja kiireetöntä konsultaatiota varten on arkiaamuisin klo 8-9. Muina aikoina 

kiireellisessä tapauksessa tulee jättää soittopyyntö yhteystietoineen eläinlääkärin vastaajaan. Ajanvarauksia 

ei voi tehdä tekstiviestillä eikä sähköpostilla. 

 

Utajärven Yrityspuisto Oy 
Utajärven Yrityspuisto Oy on Utajärven kunnan perustama teollisuuden ja elinkeinojen kehittämisyhtiö. 

Yrityspuisto Oy kehittää alueen yritysympäristöä jatkuvasti ja luo edellytyksiä uusien yritysten syntyyn sekä 

tukee alkavien ja jo toimivien yritysten toimintaa. 

Yrityspuiston tehtävänä on yritysten ja niiden toimintaympäristön kehittäminen sekä alueen markkinointi. 

Tule tutustumaan ja tekemään elinvoimaa meidän kanssamme! Jos sinulla on kysyttävää yrittämisestä 

Utajärvellä, otathan yhteyttä! 

https://utajarvenyrityspuisto.fi/ 

Alueella toimiviin yrityksiin ja palveluihin voit tutustua https://yritykset.utajarvi.fi/fi/ -sivustolla 

  

 

 

 

 

https://utajarvenyrityspuisto.fi/
https://yritykset.utajarvi.fi/fi/


  
  

 

 

Rokuan yhteisöllinen kokoustila Kahveroinen 
Rokuan yhteisöllinen tila Kahveroinen on Rokua Health & Span alakerrassa oleva tila, joka koostuu kolmesta 

huoneesta. Neuvottelutila noin 20 hengelle, pienempi työtila Rokua Geopark laboratorio ja suurempi 

kokoustila, joka soveltuu esimerkiksi esityksiin ja vapaaseen kokoontumiseen. Suurempaan tilaan on tulossa 

Rokua Geopark -näyttely ja tietoa Rokuan kansallispuistosta. Tila on tarkoitettu utajärvisten esimerkiksi 

yhdistysten, seurojen, yrittäjien, yksityisten, etätyötä tekevien ja neuvottelutiloja kaipaavien käyttöön. Tila 

sijaitsee Health & Span alakerrassa ja sinne kuljetaan ulkokautta, Ahveroisen puolelta taloa. 

Tilan osoite on Kuntoraitti 2, 91670 Rokua 

 

 

 

Häiriötilanteiden viestipalvelu 
 

Jokainen matkapuhelinta käyttävä Utajärven kuntalainen voi tilata haluamansa alueen häiriötiedotteet 

puhelimeensa. Utajärven kunta käyttää tekstiviestipalvelua, jonka avulla voidaan tiedottaa laajamittaisista 

koko kuntaa tai laajoja kunnan osia koskevista häiriötilanteista, esim. vedenjakelun osalta.  

Palvelu on tarkoitettu ensisijaisesti Utajärven kunnan asukkaille ja vapaa-ajan asukkaille. Palvelu on 

käyttäjälle maksuton.  

Häiriötilanteen alussa lähetetään tekstiviesti, joka kertoo lyhyesti mistä on kysymys (esim. jakeluhäiriö tai 

veden keittokehotus) sekä häiriön sijainnin.  

Tarkemmat ohjeet palvelun tilaamisesta Utajärven kunnan kotisivuilta kohdasta Palvelut – Asuminen ja 

ympäristö – Häiriötilanteiden viestipalvelu  

 

 

 



  
  

 

 

TÄRKEÄÄ! 
Lataa älypuhelimeesi 112 Suomi –mobiilisovellus, joka nopeuttaa avunsaantia hätätilanteessa!  

 

 

  

Soittajan tarkka sijaintitieto välittyy hätäkeskukseen automaattisesti, mikä nopeuttaa hätäpuhelujen 

käsittelyä.  

Apua osataan lähettää paikalle lähimmästä mahdollisesta yksiköstä.  

Avun paikalle tuloa nopeuttaa se, että kohdesijainti on tarkasti tiedossa.  

 

Sijaintitietolomakkeet  
Vapaa-ajan asunnon sijaintitiedot on hyvä säilyttää näkyvällä paikalla, esimerkiksi pää- oven sisäpuolella. 

Sijaintitietolomakkeeseen täytetään selkeästi esimerkiksi 112 Suomi -mobiilisovelluksella haetut koordinaatit. 

Sijaintitietolomakkeista tulostettavissa ja täytettävissä ovat versiot: suomeksi, ruotsiksi, englanniksi, viroksi, 

venäjäksi, saksaksi, ranskaksi, italiaksi ja somaliksi, erillisessä koontilomakkeessa samassa suomi, ruotsi, 

englanti ja venäjä. Sijaintitietolomakkeet löytyvät täältä: http://www.112.fi/medialle/julkaisut 
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Toivotamme rentouttavaa ja aurinkoista kesää Utajärven mökkiläisille! 

  


